
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: ELECCIÓN CONSILIARIOS/AS GRADUADOS/AS PRESENTACIÓN DE LISTAS

 
ACTA

ELECCIÓN CONSILIARIOS/AS  GRADUADOS/AS

PRESENTACIÓN DE LISTAS

 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los cuatro días del mes de abril del año
Dos Mil Veinticuatro, en la sede de la Secretaría General de la Universidad Nacional de
Córdoba, sita en Bv. Enrique Barros (ex Av. Valparaíso) esq. Enfermera Gordillo Gómez
Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de la JUNTA ELECTORAL
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, lng. Daniel Lago, Ab. Francisco
Linares y Ab. Conrado Storani, a fin de dar entrada a los expedientes presentados por
los/as apoderados/as de las listas de candidatos para la elección de Consiliarios/as
Graduados/as a llevarse a cabo los días 15 y 16 de mayo de 2024:

y CONSIDERANDO: Que en cumplimiento del Art. 27 del Reglamento Electoral: " ... Las
Juntas Electorales de Facultades y de la Universidad, deberán dentro de las veinticuatro
(24) horas siguientes, labrar un acta donde consten las listas de candidatos que han sido
presentadas"; esta Junta Electoral RESUELVE: Tener por presentadas las siguientes
Listas de Candidatos/as Egresados/as:

1.- Expte. EX-2024-00206319-UNC-DGME#SG: Convergencia de Egresados
Universitarios. Candidatos/as:

1° Titular
Pedro Patricio Yanzi
Aspell DNI
34.908.254

1° Suplente Eugenia Laura Destefanis
DNI 33.411.410

Carlos Fabián Rosela Vanina Senn    



2° Titular Rizzotti DNI
16.231.297

2° Suplente        DNI 40.503.215

3° Titular
Juan Maximiliano
Machuca DNI
24.942.627

3° Suplente Eduardo Alberto
Fernández  DNI 6.657.268

Asimismo, realizan las siguientes reservas: nombre “Convergencia - Somos”, Nº 9.

Apoderado: Damián López Brandenburg.

2.- Expte. EX-2024-00206587 -UNC-DGME#SG: Avanzar. Candidatos/as:

1° Titular Marcos Nahuel Lopez
28.538.208 1° Suplente Lucía Florencia Sánchez

34.629.156

2° Titular Tadeo Gaston Otaola
33.428.628 2° Suplente Rocio Cruz Alvarez

37.202.490

3° Titular Esteban Luis Rizzi
22.773.021 3° Suplente Miguel Ezpeleta

26.672.233

 

Cumplimentan los requisitos establecidos en el art. 22 del Reglamento Electoral.
Asimismo, realizan las siguientes reservas: denominación “AVANZAR - Espacio
Universitario” y Nº 5 y solicitan pegar con las siguientes listas de Consejo Directivo de
Facultad:

Facultad de Artes: Lista N° 13. “Sur Artes + EPA”

Facultad de Filosofía y Humanidades: Lista N° 13. “Sur + A.G.F + Independientes”

Facultad de Ciencias Médicas: Lista N° 13. “Sur Médicas”

Facultad de Ciencias Sociales: Lista N° 13. “Sur Sociales”

Facultad de Psicología: Lista N° 19. “Agrupación de Graduados de Psicología”

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño: Lista N° 13. “Sur FAUD”

Apoderada: Agustina Ravalli.

3.- Expte. EX-2024-00207278- -UNC-DGME#SG: Egresados por la
Universidad Pública. Candidatos:

1° Titular Fulvio Stanis DNI
13.153.269 1° Suplente Dante Javier Miranda

DNI 33.603.535

2° Titular Lucía Bertona DNI
36.357.376 2° Suplente

Gabriela Inés Sosa
Argañaraz DNI
35.108.464

Graciela Inés Ana María Alderete DNI



3° Titular Treber DNI
12.872.980

3° Suplente 6.253.900

Cumplimentan los requisitos establecidos en el art. 22 del Reglamento Electoral.
Asimismo, realizan las siguientes reservas: nombre “Egresados y egresadas por la
Universidad Pública” y el número 7; color verde CMYK: 80; 8; 100; 1 y solicitan pegar con
las siguientes listas de candidatos a Consejo Directivo de Facultad:

Facultad Nombre Lista N°
Lista

Matemática,
Astronomía, Física y
Computación

Integración de Egresades de FAMAF 17

Filosofía y Humanidades Egresades por la Universidad Pública
FFyH 17

Arquitectura, Urbanismo
y Diseño Egresades por la Universidad Pública 17

Psicología Egresadxs de Psico por la Universidad
Pública 17

Derecho Alternativa por el Cambio Profesional 17

Artes AREA 17

Lenguas Síntesis FL 13

Ciencias Económicas Egresados por la Universidad Pública 17

Ciencias Sociales Sociales- Egresades por la Universidad
Pública - 17

Ciencias de la
Comunicación Egresados por la Universidad Pública 17

Agronomía Tranqueras Abiertas - Egresados MBA 17

Ciencias Químicas Convergencia FCQ 1

Ciencias Exactas,
Físicas y Naturales Impulsar 17

Apoderada: Clara Gorín.

Notifíquese. Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y  ratificación,
firman los presentes en el lugar y hora indicados supra




	numero_documento: ACJE-2024-2-E-UNC-JEUNC#REC
	fecha: Viernes 5 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-04T16:54:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Francisco Linares
	cargo_0: Abogado
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-05T08:29:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Daniel Esteban LAGO
	cargo_1: Ingeniero
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-05T08:36:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: Conrado Storani
	cargo_2: Abogado
	reparticion_2: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-05T08:37:17-0300
	GDE UNC




